tricius cons. 9. num. 12. Et 14. Et cons. 213. num. 46. Alex. Ludenis. decis. 66. num. 7. vbi quod quæties verba testatoris in sensu proprio operari non possunt, debent interpretari, vt eius voluntas sortiatur effectum, l. fundus qui locatus, ff. de fundo instructo, l. quibus diebus, §. dominus, vbi Socin. in 4. notabili. ff. de condition. Et demonstratio.

100 Denique, quia vbi dispositio non potest verificari, nisi in vno casu (sicuti non potest verificari iam supradicta, *no baco*; sino es en la forma que le auemos explicado) ille debet pro expresso haberi; ac si in indiuiduo de eo fuisset facta mentio, *d. l. fundus qui locatus, ff. de fundo instr.* notat fuisse Socin. in *d. l. quibus diebus, §. dominus, ff. de condit. Et demonstr.* Peguera decis. 109. num. 7. & post illos Jacob. Cancer. 3. *variar. cap. 20. num. 334. vers. Limitat hac, el señor Valencuela cons. 88. num. 50.*

101 Et hinc fit verissimam esse propositionem, quam defendimus, scilicet, que la gracia en que se funda el Duque, no es comprehensua del Oficio de Gran Camerario, sobre que se litiga. Porque aunque es verdad fue generalissima, *de vno de los siete oficios del Reyno de Napoles, el primero que vacare, & sic*, al parecer comprehensua de aqueste, y de otro qualquiera de los siete; quia qui totum dicit nihil excludit, *l. si quando, ff. de leg. 1. cum vulgaribus.*

102 Lo es tambien, que respecto de auer estado, y estar reservada la prouision de aqueste Oficio para los sucessores de la Casa, y Estados de Pescara y Basto, por las razones tan justas como se han poderado, no es creible, ni verisimil, q̄ si el Duque suplicara a su Magestad, le hiziera merced de aqueste Oficio en particular, que su Magestad se siruiera de hazerfela. Y assi es constante en el derecho, q̄ no quedò comprehendido en la dicha gracia, sin embargo de la generalidad, con que se hizo

Temper enim sermone generali, excepta intelliguntur, ea, quæ specialiter, non est verisimile, concedenti comprehendendum, ex eleganti text. in l. obligatione 6. ff. de pignorb. y muy de nuestro caso, iunctis verbis principij. & finis, quæ mire concludunt (por el afecto particular con que los Señores Reyes han reservado siempre la provision del para los sucesores, y poseedores de dicha Casa, y Estados, en deuida memoria de tanto ser uicio recibido) ibi: *Obligatione generalia ea, non continentur, quæ verisimile est, quæ specialiter obligaturum non fuisse.* & ibi: *Et ex mancipijs quæ in eo usu habebis, ut certum sit, eum pignori daturum non fuisse, proinde de ministris eius, per quam ei necessarijs ad affectionem eius pertineant.*

103 Pulcherrimè etiam ad propositum, el *Excellentissimo señor Vice-Chanciller de Aragon, tom. 2. obseru. 86. num. 25.* vbi ita se habet: *Deinde, Et ipsius rei natura expostulat (quæ alia est recta interpretandi ratio, l. Caius 43. ff. soluto matrim. Et notant nostri, in l. 1. C. de seruitur. Et aqua) ut semper arbitrium concedenti in approbatione electionis factæ per eum, cui premium debetur, reservatum intelligatur, quia de natura huiusmodi concessionum est, ut non censeatur in eis comprehensa, quæ speciali nota indigent, ut late probat Giurba, consil. 22. numer. 17. & 18.*

104 Vnde, es preciso restringir, y limitar dicha generalidad, y entender, è interpretar, que dicha gracia està hecha, nõ sic absolutè, de vno delos siete officios del Reino de Napoles, el primero q̄ vacare, sed cū moderamine, & restrictione, scilicet, *de vno de los siete officios del Reyno de Napoles, el primero que vacare, como no sea el de Gran Camerario, por no estar en estilo, y costumbre darle, ò concederle alijs quam successoribus, & possessoribus prædictæ Illustrissimæ Domus; in d. por estar en estilo, y costumbre el reservar la provision del para ellos,*

non

non solum ex eo, quod dispositio quantumvis generalis, non debet trahi ad ea quæ non est verisimile disponentem voluisse, vt indiuiduo, scilicet, in terminos de concessione, y gracia, probat aperte text. in cap. in generali. ff. de reg. iur. ibi: In generali concessione, non veniunt quæ quis non esset verisimiliter in specie concessurus.

105 Dijo la razon Dino en el Comentario que hizo sobre este texto, ad finem, scilicet, que aunque es verdad, que la disposicion general comprehēdit in suo genere, quantum specialis in sua specie. tamen derogatur generalis per præsumptionem contrariam, & post illum, & per metipsum text. firmat etiam in indiuiduo, *Jacobus Albarotus, de scædis, rubrica si de scædo fuerit cōtrouer. fol. mihi 206. col. 4. num. 1.* pluribusque exornat; el señor Valençuela (aunque a otro proposito) *conf. 113. num 60. vol. 2.*

106 Et *conf. 78. num. 52. volum. 1.* ita se habet: *Nā generalis dispositio solum includit verisimilia, l. obligatio ne generali, ff. de pignorib. Crauet. conf. 160. num. 5. Et excludit quæ verisimilia non sunt, cap. quia verisimile de præsumpt. l. si debitor, vers. Verisimile, ff. de contrahend. empt. cap. licet causam, de probat. Tiraquel. in l. si vnquam in præfatione, num. 44. C. de reuocandis donation. Decius, consil. 226. versic. Quarto, & vltimo; lib. 2.*

107 Tum denique, quia dispositio omnis recipit interpretationem à consuetudine, *Abbas in cap. certificari, num. 7. de sepultur. Iaffon; in l. certi conditio, § si numeros, num. 6. & 7 ff. si certum petat. Salazar de vsu, & cōsuet. cap. 2. num. 2. Caputaquens. de regim. republ. cap. 1. §. 2. nu. 17. & post illos, el señor Valençuela, conf. 8. vol. 1. num. 21. & in conf. 20. num. 24. del mismo tomo, ita se habet: Et regula generalis est, vt quæcumque dispositio secundum solum semper intelligatur, l. si prius, §. 1. ff. de aqua pluua arcend. Decius, & cæteri, in l. semper in sti-*